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Side 1 

 

Intranet/hjemmeside 

 

 

Retspsykiatrien i Risskov får styrket ledelsen 

Afdelingsledelsen på Retspsykiatrisk Afdeling, AUH Risskov, 

bliver nu tilført en ekstra ledende overlæge, der som den 

nuværende ledende overlæge både skal varetage ledelse og 

behandling. 

 

Ansættelsen af en ekstra ledende overlæge sker som et blandt flere 

tiltag for at sikre god behandling af patienter og for at fremme et 

godt og sikkert arbejdsmiljø i afdelingen. Nogle af disse forhold blev 

kritiseret i en undersøgelse af afdelingen tidligere på året.  

 

På baggrund af undersøgelsen iværksatte psykiatri- og socialledelsen 

i Region Midtjylland otte initiativer, hvoraf det ene var en styrkelse af 

afdelingsledelsen. I første omgang blev der ansat en 

sekretariatsleder, og nu styrkes ledelsen så yderligere ved at udvide 

afdelingsledelsen med en ekstra ledende overlæge. 

 

- Med den lægemangel retspsykiatrien oplever, kan vi ikke komme 

uden om, at den ledende overlæge også skal varetage opgaver i 

patientbehandlingen. Set i det lys, har vi brug for både 

ledelsesmæssige og kliniske kompetencer hos den ledende overlæge, 

men samtidig må vi erkende, at én person ikke kan løfte begge 

opgaver på én gang. Derfor udbygges afdelingsledelsen, siger 

psykiatri- og socialdirektør Gert Pilgaard Christensen. 

 

De to overlæger kommer til at dele behandlingsansvaret for 

ambulatorium og sengeafsnit imellem sig. Derudover vil de deles om 

en række tværgående ledelsesopgaver sammen med den ledende 

oversygeplejerske. 

 

- Nu slår vi en stilling op, der både indeholder ledelse og 

behandlingsopgaver og håber dermed at skabe en attraktiv stilling, 

der vil tiltrække interesserede kandidater, siger Gert Pilgaard 

Christensen. 

 

Stillingen som ekstra ledende overlæge slås op med tiltrædelse 

snarest muligt. I en overgangsperiode vil der blive konstitueret en 
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ledende overlæge fra en af de øvrige afdelinger i psykiatrien. 

Fremover vil afdelingsledelsen således bestå af en ledende 

oversygeplejerske og to ledende overlæger. 
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